

## شمار مبتلایان به بیماری کنگو در بلخ به ۴۰ نفر رسید



مسئولان صحتی در ولایت بلخ می‌گویند که شمار مبتلایان به بیماری کنگو در این ولایت به ۴۰ مورد رسیده‌است. خلیل‌احمد خلیل مسول شفاخانه انتانی بلخ روز پنج‌شنبه ۱ سرطان، گفته‌است که این بیماران عمدتاً قصاب‌ها و دامداران هستند. به گفته او، ۹ زن نیز در جمع بیماران مبتلا به کنگو شامل هستند. آقای خلیل افزوده، منبع: خبرگزاری جمهور



## خبرنگار اهل افغانستان در اسلام آباد بازداشت شد

ظاهر سدید خبرنگار اهل افغانستان توسط پولیس پاکستان در شهر اسلام آباد پایتخت پاکستان بازداشت شده‌است. نزدیکان آقای سدید می‌گویند که او شام گذشته ۲ سرطان از منطقه "بی ۱۷" توسط پولیس پاکستان با وجود داشتن ویزای معتبر، بازداشت شده‌است. آقای سدید سال گذشته به منظور تعقیب اسناد مهاجرتی خود به اسلام آباد مهاجرت کرد. این در حالی است که پولیس پاکستان اخیراً آزار و اذیت مهاجران اهل افغانستان را تشدید کرده‌است. سازمان ملل نیز ضمن ابراز نگرانی از برخورد پولیس پاکستان با مهاجران اهل افغانستان، از دولت این کشور خواستار برخورد مناسب شده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

## اروپا کمک ۱۲ میلیون یورویی برای افغانستان اعلام کرد



اتحادیه اروپا کمک ۱۲ رافائلا یدیس، سرپرست میلیون یورویی برای نمایندگی اتحادیه اروپا حمایت معیشتی از در افغانستان گفته‌است آسیب‌پذیرترین افراد در که میلیون‌ها نفر در افغانستان اعلام کرده‌است. این کشور با گرسنگی نمایندگی اتحادیه اروپا مواجه اند و همزمان در افغانستان با نشر انتظار می‌رود تغییرات اعلامیه‌ای گفته که این اقلیمی وضعیت را برای مقدار پول در اختیار بسیاری از افغان‌ها، بنیاد آقاخان، شورای به‌ویژه زنان بدتر کند. پناهندگان دانمارک و او افزوده است که اتحادیه انجمن توان‌بخشی و اروپا همراه با شرکای خود در کناره مردم افغانستان افغانستان قرار می‌گیرد. است. رافائلا یدیس گفته بر بنیاد اعلامیه، این است: "سرمایه‌گذاری در کمک‌ها برای حمایت از تولید مواد غذایی پایدار، تولید مواد غذایی پایدار، زراعت هوشمند با آب کشاورزی هوشمند با هوا و زیرساخت‌های آب و هوا و زیرساخت انعطاف‌پذیر تفاوت واقعی‌های انعطاف‌پذیر و در زندگی امروز و آینده ایجاد درآمد و اشتغال افغان‌ها ایجاد می‌کند." مصرف خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## آلمان روند پذیرش پناهجویان از افغانستان را از

سر می‌گیرد



دولت آلمان اعلام کرده که روند پذیرش و انتقال پناهجویان از افغانستان را هفته آینده از سر می‌گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان به خبرگزاری آلمان در برلین گفته است که روند صدور ویزا برای کارمندان پیشین محلی آلمان در افغانستان و افراد در معرض خطر در ۲۶ ماهه جون از سر گرفته خواهد شد. این برنامه در اخیر ماه مارچ سال جاری میلادی به دلیل جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی به گونه موقت متوقف شد. گفته می‌شود که قرار است در آینده با



## تاکید والی هرات بر رعایت نظافت شهری در روزهای عید قربان

ویژه به نظافت شهری باشند و همچنان مکان‌های مشخصی برای فروش مواشی تعیین کنند. وی همچنان به تمام ادارات هدایت داد تا فرامین رهبر امارت اسلامی را به گونه جدی عملی کنند. مسوولان شاروالی هم در این نشست گفته‌اند که در آستانه عید سعید قربان تمامی مکان‌های خرید و فروش و همچنان ذبح حیوانات را مشخص نموده‌اند.

در آستانه ی عید قربان، والی هرات خواستار توجه ویژه به نظافت شهری و مشخص کردن مکان‌هایی برای فروش مواشی شد. شیخ الحدیث مولوی نور احمد اسلام‌جار، در نشستی با مسوولان ادارات دولتی گفت که شاروالی در ایام عید توجهی به نظافت شهری داشته باشد. به گزارش آژانس باخترا؛ اسلام‌جار، در این جلسه از مسوولان شاروالی هرات خواست تا در هنگام عید توجه

## چین؛ خواستار رفع تحریم‌های یک جانبه امریکا

علیه افغانستان شد



چین؛ خواستار رفع تحریم‌های یک جانبه امریکا و غرب علیه افغانستان شد و تاکید داشته است که نباید مسایل کمک‌های بشری را با مسایل دیگر گره زد. به نقل از آژانس باخترا؛ «ژانگ جون» نماینده دایم چین در سازمان ملل در نشست شورای امنیت سازمان ملل با تاکید بر لزوم گفتگو و تعامل با کابل گفت: تعامل با حکومت موقت در افغانستان با نگرش عملی، راه اساسی برای افزایش درک و اعتماد متقابل و رسیدگی به نگرانی‌های مربوطه است. وی با اشاره به نشست‌های متعدد همسایگان و کشورهای منطقه درباره افغانستان و همچنین نشست سازمان ملل به میزبانی دوحه، افزود: به طور کلی، جامعه بین‌الملل در مورد ساختن افغانستان صلح‌آمیز، پائیات و شگوفای اتفاق نظر دارد و امیدوار است از طریق گفتگو و تعامل با حکومت سرپرست افغانستان در حل مشکلات کمک شود. ژانگ جون تصریح کرد: برای ارتقای گفتگو و تعامل، لازم است کمیته تحریم‌های شورای امنیت بسته‌ای از ترتیبات معافیت را برای سفرهای بین‌المللی مقام‌های حکومت سرپرست افغانستان ایجاد کند.

تحریم‌های اعمال شده بر مقام‌های مربوط به امارت اسلامی توسط شورای امنیت سازمان ملل با توجه به توسعه وضعیت به موقع تعدیل یا لغو شود. وی با اشاره به طرح بودجه درخواستی سازمان ملل برای رسیدگی به بحران انسانی در افغانستان گفت تاکنون تنها ۹ درصد از بودجه ۳.۲ میلیارد دلاری تأمین شده است. به گزارش آژانس باخترا؛ نماینده دایم چین در سازمان ملل با غیرقابل پذیرش خواندن میزان کمک‌های بشردوستانه به افغانستان توسط کشورهای توسعه یافته تاکید کرد کشورها نباید کمک‌های بشردوستانه را به دیگر مسایل گره بزنند. ژانگ همچنین تاکید کرده است: در دراز مدت، جامعه بین‌الملل باید از کمک‌های بشردوستانه فراتر رفته و به افغانستان کمک کند تا در همکاری‌های اقتصادی و تجاری منطقه‌ای ادغام شود و در مسیر استقلال اقتصادی و توسعه پایدار قدم بگذارد. وی همچنین با درخواست برای آزادی فوری دارایی‌های توقیف شده افغانستان توسط امریکا، خاطرنشان کرد واشنگتن نباید به بهانه‌های مختلف این امر را به تأخیر انداخته و رنج مردم افغانستان را افزایش دهد.

## طالبان: حقوق زنان را تأمین کرده‌ایم



مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان با فریدون سینیرلی اوغلو، نماینده خاص سازمان ملل در امور افغانستان دیدار کرده و گفته که حقوق زنان را تأمین کرده‌ایم. عبدالقهار بلخی سخنگوی طالبان بامداد امروز شنبه (۳ سرطان) در صفحه تویتش نوشته که در این دیدار متقی به اوغلو گفته که طی سال‌های گذشته مشکل این بود که گزارش‌دهندگان خارجی حساسیت‌های کشور ما را درک نمی‌توانستند، اما اکنون با در نظر داشت تجربه طولانی کاری شما، امید است با انعکاس دست‌آوردهای ما و درخواست‌های مردم ما حکومت افغانستان را به جامعه بین‌المللی نزدیک سازید. متقی گفته که ما کشتار و مظالم گذشته درین جا را به امن و ثبات تبدیل کردیم، حقوق اسلامی زنان را تأمین کرده‌ایم، زمینه برای تطبیق پروژه‌ها را فراهم نموده‌ایم و همه دستاوردهای ما در بخش امنیت و مواد مخدر بدون کمک خارجی صورت گرفته. اما در مقابل، افغان‌ها از سوی جامعه جهانی فقط مجازات جمعی، تحریم‌ها، فرمایشات و محکومیت را دیده‌اند. اوغلو گفته که مدتی کم می‌شود که به عنوان ارزیابی‌کننده مستقل از سوی ملل متحد گماشته شده است که طی آن با کشورهای مختلف عضو گفت‌وگو نموده و احساس می‌کند جامعه بین‌المللی علاقمند بهبود تعامل با امارت طالبان است زیرا جنگ خاتمه یافته است صلح و ثبات برقرار شده است؛ فساد محو شده است و پیشرفت‌های مهم، به‌ویژه در بخش امنیت، انجام یافته است. به همین علت، امنیت در افغانستان اهمیت دارد و دیگر هیچ‌کسی درینجا خواهان جنگ نیست. البته باوجود این‌همه، جامعه جهانی بعضی نگرانی‌هایی دارد که نه‌باید نادیده گرفته شود. منبع: خبرگزاری جمهور

## سرپرست د افغانستان بانک، خواستار همکاری سازمان ملل متحد برای آزاد سازی ذخایر ارزی کشور شد



ملا هدایت الله بدری سرپرست ریاست د افغانستان بانک، در دیدار با فریدون سینیرلی اوغلو هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان، خواستار همکاری این سازمان برای آزاد سازی ذخایر ارزی کشور شده است. به گزارش آژانس باخترا؛ بدری از سوی آژانس باخترا؛ بدری هم‌چنان بر همکاری‌های مشترک با موسسات مالی و بانکی بین‌المللی تأکید کرده و بیان داشته است که تلاش‌های سازمان ملل متحد در کار مشترک با شرکای بین‌المللی از جمله موسسات مالی در کاهش اثرات منفی تحریم‌ها بر سیستم بانکی افغانستان بسیار مهم است. هماهنگ کننده خاص سازمان ملل متحد برای افغانستان نیز اطمینان داده است که جهان خواهان روابط بهتر با افغانستان در همه عرصه‌ها است. در اخیر، سرپرست د افغانستان بانک یکبار دیگر، خواستار همکاری سازمان ملل متحد برای آزاد سازی ذخایر ارزی کشور شده است. ملا هدایت الله بدری گفته است: تحریم‌های اعمال شده بر سکتور بانکی افغانستان تأثیرات منفی بر اقتصاد افغانستان گذاشته؛ دسترسی بانک‌های افغانستان به بانک‌های بین‌المللی را با مشکل مواجه کرده؛ باعث انزوای مالی و مانع توسعه

## فراغت صد ها مجاهد از مرکز تربیه یی پولیس در هرات



بیش از ۷۴۰ تن از مجاهدین از دو دوره جداگانه آموزشی مرکز تربیوی پولیس هرات سند فراغت دریافت کردند. مولوی محمد اسماعیل هدایت قوماندان مرکز تربیه یی پولیس هرات به اژانس باختر گفت که ۶۳۰ تن آنان از دوره نهم تعلیمات مسلکی پولیس و ۱۱۳ تن شان از دور سوم کورس ارتقای ظرفیت این مرکز از ولایات زون غرب فارغ شده اند. مولوی هدایت می گوید که مجاهدین فارغ شده از ولایات های فراه، هرات، غور و بادغیس بوده و برای ارائه خدمات بهتر آموزش داده شده اند. با این حال شماری از فارغان می گویند که آموزش های مسلکی، فرهنگی و رزمی را در مدت دو ماه آموخته اند و به شهروندان اطمینان می دهند تا امنیت آنان را تامین کنند. مولوی عبدالقیوم روحانی معاون والی هرات، در سخنانی در مراسم پایانی این دوره ی آموزشی، مجاهدین را به رفتار نیک با مردم توصیه کرد و از آنان خواست تا صادقانه به وطن خدمت کنند. به اساس ارقام ارائه شده، تاکنون نزدیک به چهار هزار نظامی، در مرکز تربیه یی پولیس در هرات، آموزش دیده اند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## هند و امریکا خواهان پای بندی طالبان به قطعنامه اخیر شورای امنیت شدند



رهبان ایالات متحده و هند در کاخ سفید در مورد افغانستان گفتگو کرده و از طالبان خواستند که به قطعنامه اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد پای بند باشند. کاخ سفید روز جمعه، دوم سرطان با نشر بیانیه ای از دیدار رهبران امریکا و هند خبر داد و گفت که در این دیدار رهبران امریکا و هند بر ادامه «مشورت های نزدیک» در مورد وضعیت افغانستان تاکید کردند و از طالبان خواستند که به قطعنامه اخیر شورای امنیت سازمان ملل پای بند باشند. در بخشی از بیانیه مشترک دو رهبر، نارندا مودی، نخست وزیر هند و جو بایدن؛ رئیس جمهور امریکا که کاخ سفید منتشر کرده در مورد افغانستان آمده: «رهبران بر حمایت قوی از یک افغانستان آرام، امن و با ثبات تاکید کردند. وضعیت کنونی بشردوستانه در این کشور را مورد بحث قرار داده و بر لزوم تداوم کمک های بشردوستانه فوری به مردم افغانستان اتفاق نظر داشتند.» در بیانیه از رهبران طالبان خواسته شده که به قطعنامه ۲۵۹۳ شورای امنیت سازمان ملل متحد پای بند باشند: «خاک افغانستان هرگز نباید برای تهدید یا حمله به کشوری، پناه دادن یا آموزش تروریست ها، برنامه ریزی یا تأمین مالی حملات تروریستی مورد استفاده قرار بگیرد.» در بیانیه کاخ سفید آمده که رهبران امریکا و

هند بر ایجاد «یک ساختار سیاسی فراگیر» در افغانستان تاکید کردند و از طالبان خواستند که به حقوق بشری همه مردم از جمله زنان و دختران و آزادی رفت و آمد احترام بگذارند. در همین حال، رزا اوتونیاپوا؛ نماینده دبیرکل سازمان برای افغانستان و مسئول دفتر «یوناما» روز چهارشنبه در گزارش خود از وضعیت افغانستان به اجلاس شورای امنیت گفت که حکومت کنونی طالبان از نظر سیاسی «رژیم منزوی و خودکامه» باقی مانده است. نارندرا مودی؛ نخست وزیر هند روز سه شنبه برای یک سفر رسمی سه روزه به واشنگتن رفت، در بیانیه ای که کاخ سفید روز گذشته منتشر کرد، هند را از «نزدیک ترین شرکای امریکا در جهان» خوانده است. جو بایدن در پایان دیدار با آقای مودی در کاخ سفید گفت که روابط امریکا با هند «قوی تر و نزدیک تر از هر زمانی در تاریخ» است. این اولین سفر رسمی در سطح دولتی آقای مودی به واشنگتن است که با ضیافت شام و ادای احترام با شلیک ۲۱ گلوله توپ در کاخ سفید همراه بود و نخست وزیر هند در کنگره امریکا نیز سخنرانی کرد. واشنگتن از مدت ها قبل هند را به عنوان موازنه ای در برابر نفوذ فزاینده چین در اقیانوس هند و اقیانوس آرام می بیند. منبع: خبرگزاری افق